
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 5 del 17/03/2023

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA SEDE 
CONVENZIONATA VICOPISANO-CALCI 

IL SINDACO

 PREMESSO: 
- che la sede di segreteria convenzionata fra i Comuni di Vicopisano e Calci – Classe II - risulta 
vacante dal 01.11.2022;
- che, da ultimo,  con nota Protocollo n.46473 del 16.03.2023, la Prefettura di Firenze ha incaricato 
della reggenza a tempo pieno sulla suddetta sede la Dott.ssa Marzia Venturi, nata a Calci, (PI) il 
06.12.1960,  che  risulta  iscritta  in  qualità  di  Segretario  generale  in  fascia  A  ,  attualmente  in 
posizione di disponibilità ai sensi dell’art. 19 del DPR 465/97;

Visto il proprio decreto sindacale n.4 del 16 marzo 2023, con il quale è stata individuata la  Dott.ssa 
Marzia Venturi nata a Calci, (PI) il 06.12.1960, che risulta iscritta all’albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali  in qualità  di  Segretario Generale  in  fascia  A, quale  Segretario Comunale idoneo ad 
assumere la titolarità di questa sede di Segreteria Comunale convenzionata; 

Visto,  altresì, il  provvedimento  della  Prefettura  di  Firenze  -  Albo  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali-Sezione Regionale Toscana n.47819 del 17/03/2023 marzo 2023,  prot.  n.47840 del 
17/03/2023,  pervenuto  in  data  17/03/2023  al  prot.  n.4257 del  17/03/2023,  con il  quale  è  stata 
direttamente assegnata, quale Segretario titolare della Segreteria convenzionata Vicopisano- Calci – 
Classe II, la Dott.ssa Marzia Venturi;

Ritenuto nulla ostare alla formalizzazione della nomina; 

Visti:

- il D. L.gs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;
- il D.P.R. 465/97;

DECRETA

1) Di  nominare la  dott.ssa Marzia  Venturi   nata  a  Calci,  (PI)  il  06.12.1960,  che  risulta 
iscritta all’albo dei Segretari  Comunali  e Provinciali,  in qualità di Segretario generale in 



fascia  A ,  quale  Segretario   titolare  della  sede di  Segreteria  convenzionata  Vicopisano- 
Calci- Classe II; 

2) Di determinare la decorrenza della nomina dal 20 marzo 2023, data di effettiva assunzione 
in servizio.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga immediatamente  comunicato all’interessata dott.ssa 
Marzia Venturi ai fini dell’acquisizione dell’accettazione della nomina di cui sopra. 

Che  copia  della  stesso  venga  trasmesso a  mezzo  PEC  e  Albo  nazionale  dei  Segretari 
Comunali  e Provinciali,  alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Firenze, Albo 
segretari comunali e provinciali della Toscana. 

Che venga altresì comunicato  al Comune di Calci, alla Giunta Comunale, al Presidente del 
Consiglio comunale, ai capigruppo consiliari, ai responsabili dei servizi dell'Ente.

 

Vicopisano lì, 17/03/2023
Il Sindaco

Matteo Ferrucci

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 –  
Codice  dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  su  banca  dati  del  Comune  di  
Vicopisano.


	PROVINCIA DI PISA
	DISPONE


